ỦY BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG DƯƠNG KINH

Số:      /UBND-VP

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dương Kinh, ngày     tháng     năm 2025

V/v tuyên truyền không sản xuất, nhập

khẩu, kinh doanh, sử dụng micro

không dây không đúng quy định

Kính gửi:

      - Công an phường Dương Kinh;

      - Các phòng ban, đơn vị phường;

      - Các trường học trên địa bàn phường;

      - Các TDP trên địa bàn phường.

Uỷ ban nhân dân phường Dương Kinh nhận được Công văn số

2739/SKHCN-HTS&CNg ngày 26/8/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ thành

phố Hải Phòng về việc tuyên truyền không sản xuất, nhập khẩu, kinh doanh, sử

dụng micro không dây không đúng quy định.

Micro không dây là một loại micro có khả năng thu âm và sử dụng sóng vô

tuyến (tần số) để truyền tín hiệu mà không cần dây nối, tiềm ẩn nguy cơ gây can

nhiễu tần số vô tuyến điện. Nhằm ngăn ngừa việc tổ chức, cá nhân sản xuất, nhập

khẩu, kinh doanh, sử dụng thiết bị Micro không dây không đúng quy định (micro

không dây thuộc Danh mục sản phẩm, hàng hóa có khả năng gây mất an toàn quy

định tại Thông tư 02/2024/TT-BTTTT và phải được thực hiện chứng nhận hợp

quy và công bố hợp quy, gắn dấu hợp quy trước khi đưa ra thị trường quy định tại

Thông tư số 30/2011/TT-BTTTT) có nguy cơ gây can nhiễu cho các hệ thống

thông tin vô tuyến điện đã được cơ quan Nhà nước có thẩm quyền cấp phép. Uỷ

ban nhân dân phường có ý kiến chỉ đạo như sau:

- Các tổ chức, cá nhân không kinh doanh, sử dụng thiết bị Micro không dây

không có chứng nhận hợp chuẩn, hợp quy. Khi mua và sử dụng Micro không dây

cần kiểm tra rõ nguồn gốc, xuất xứ, được gắn dấu hợp quy hay không (gắn trên

thiết bị hoặc bao bì của sản phẩm…); micro không dây chỉ được phép hoạt động

trên các dải tần số được quy định tại Thông tư 08/2021/TT-BTTTT, tần số cụ thể:

40,66 - 40,70 MHz; 87 - 108 MHz; 182,025 - 182,975 MHz; 217,025 - 217,975 MHz;

218,025 - 218,475 MHz; 470 - 694 MHz và 1795 - 1800 MHz.

- Các phòng, ban, đơn vị có liên quan tăng cường thực hiện công tác tuyên

truyền, cung cấp thông tin cho người dân, doanh nghiệp trên địa bàn không sản

xuất, nhập khẩu, kinh doanh, sử dụng micro không dây có tần số hoạt động không

đúng quy định.

2

- Kiểm tra rà soát các hệ thống micro không dây đang sử dụng (nếu có) trong

trụ sở làm việc, đảm bảo không sử dụng micro không dây có tần số hoạt động

không đúng quy định.

- Tăng cường tuyên truyền qua hệ thống truyền thanh cơ sở, đăng tải trên

các trang/cổng thông tin điện tử, các kênh mạng xã hội về nội dung không sản

xuất, nhập khẩu, kinh doanh, sử dụng micro không dây không đúng quy định; phổ

biến, hướng dẫn cho người dân trên địa bàn.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT;

- Lưu: VT, VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Xuân Điện

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-08-28T08:52:27+0700
	HẢI PHÒNG
	Đặng Xuân Điện<dangxuandien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-08-28T09:04:21+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH <ubndtantthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-28T09:04:21+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH <ubndtantthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-28T09:04:22+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH <ubndtantthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-28T09:04:22+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH <ubndtantthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!